Pontifex  
 præinser-  
 ta confir-  
 mat, et  
 extendit  
 ad Ditio-  
 nem  
 Reip. Lu-  
 canæ.

§. 7. Quoniam autem Dilecti Filii Senatus,  
 et Respublica Lucana Nobis nuper humiliter  
 supplicari fecerunt, ut dispositionem prædictæ  
 Constitutionis Clementis Prædecessoris prædi-  
 cti superius insertam, ad Dominium, et ditio-  
 nes eidem Reipublicæ subjectas, in quibus ho-  
 micidia quoque frequentissima sunt, extendere,  
 et ampliare de benignitate Apostolica dignare-  
 mur: Nos igitur ipsos Senatum, et Rempubli-  
 cam specialibus favoribus, et gratiis prosequi  
 volentes, et eorum singulares et personas a qui-  
 busvis excommunicationis, suspensionis, et inter-  
 dicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et  
 pœnis a Jure, vel ab homine quavis occasione,  
 vel causa latis, si quibus quomodolibet inno-  
 datæ existunt, ad effectum præsentium tantum  
 consequentium, harum serie absolventes, et  
 absolutas

absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, et ad tam exitiale homicidiorum flagitium, quantum cum Domino possumus, propulsandum, exterminandumque advigilantes, prædictam Constitutionem pro universa, ut præmittitur, S. R. F. prædictæ ditione a laudato Clemente Prædecessore factam, quoad præinserta in his præsentibus literis, respective, ad dominium, et ditiones prædictas ejusdem Reipublicæ Apostolica auctoritate, motu proprio, tenore præsentium extendimus, et ampliamus, atque deinceps omnino, ac inviolabiliter observari præcipimus, et mandamus.

ANNO  
1741.

§. 8. Volumus tamen, ut veluti aliàs idem Cum facultate procedendi juxta statuta localia. Clemens Prædecessor voluit, et decrevit, ut in Nostra ditione Ecclesiastica tum extractus in suis defensionibus, quæ ad tramites Juris, et *Apostolicarum Ordinationum* ei competunt, eluat, et diluat indicia; tum ut sola Sententiæ contumacialis, et actorum, quibus illa fundatur exhibitio ad hoc sufficiat, ut Judex Ecclesiasticus, ex illorum inspectione dumtaxat agnito, num Sententia contumacialis legitime, justeque prolata sit ad formam *Constitutionum Apostolicarum*, pronunciare, et declarare queat, et debeat, an banitus, et in contumaciam damnatus consignandus veniat, nec ne; tum denique, si extractus in suis defensionibus, ei ad præscriptum prædictarum *Constitutionum Apostolicarum* competentibus, nullitatem, et injustitiam contumacialis Sententiæ prædictæ ostenderit, et sceleris indicia diluerit: ita pariter in Dominio, et ditionibus prædictis hæc omnia præmissa ad dispositionem Juris, et *Statutorum localium domini, et ditionum hujusmodi* intelligi debeant.

§. 9. Ac insuper volumus, ut donec, et quousque sive per Nos ipsos, siye per Romanos Pontifices pro tempore existentes, declaratio hujusmodi facta non fuerit, ii tantummodo familiares, et Officiales excepti intelligantur, et habeantur, quos de jure, et juxta consuetudinem loci cujuslibet, usque ad hanc diem pro famili-

Numberum, et qualitates Privilegiatorum interim juxta consuetudi-

Post. sione, ipsum, ut supra, restitutum  
 A. IV. locove immuni, sub antedicta p<sup>ro</sup>visione  
 cationis, si extractus in suis similitudinibus  
 nibus ei ad præscriptum prædictarum  
 num Apostolicarum competentibus  
 et injustitiam contumacialis Sententiam  
 ostenderit, et sceleris indicia dilucide  
 præstare nequiverit, et ex eisdem  
 actis rite, et recte gestis, reus  
 Judex ejus competens Sententiam  
 aliquem in poena irrogata exco-

Decreta rit, etiam moderari valeat; ita  
 Judicis declaratio a prædicto Judice  
 Ecclesiastici super in judicio Ecclesiastico  
 compe- signatione banniti, et in contumacia  
 tentia luntantiam nemine allegari possit in alio  
 non suffra judicio, in quo scilicet de  
 gari in ju- contumacialis executioni  
 dicio su- contingeret, ad quem affectus  
 per exe- Judicis Ecclesiastici perinde  
 cutione emanasset, nec ullus ex  
 Sententia- dicis competentis, in cognoscendo  
 contuma- validitate, seu nullitate  
 cialis. ejusdem Sententia contumacialis

Pontifex §. 7. Quoniam auctoritate  
 præin- et Republica Lucana  
 ta confir- supplicari fecerunt  
 mat, et Constitutionis Clementis  
 extendit cti superius inserta  
 ad Ditionem nes e  
 Reip. Lucanice et  
 cause. et

ANNO  
1744.

... , expressa , et in-  
... verbum , non autem per  
... importantes , mentio ,  
... habenda , aut aliqua  
... hoc servanda foret ,  
... de verbo ad verbum ,  
... forma in illis tradita  
... , insererentur , præ-  
... sufficienter expressis , et  
... aliàs in suo robore per-  
... orum effectum , hac vice  
... et expresse derogamus ,  
... quibuscumque .

... ut lapsis vigintiquin-  
... , præsentis literæ per do-  
... prædictas per Ordinarios  
... scribant , omnes et singulos  
... onibus prædictis existentes  
... si unicuique eorum perso-  
... am intimatæ fuissent ; utque  
... am literarum transumptis ,  
... am impressis , manu alicujus  
... subscriptis , et sigillo personæ  
... dignitate constitutæ munitis ;  
... des in Judicio , et extra adhi-  
... is presentibus adhiberetur , si  
... vel ostensæ .

Publica-  
tionis ef-  
fectus , et  
exemplo-  
rum au-  
ctoritas .